
Títulos

Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1

Administração Direta

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Exercício de 2016

Betha Sistemas

Valor

Notas:

1 - O déficit verificado ocorreu em razão de a Unidade não arrecadar receitas orçamentárias, sendo o pagamento das despesas orçamentárias suportando

pelo fluxo extraorçamentário mediante Trasnferências Financeiras recebidas do Poder Executivo Municipal no Valor de R$ 878.650,00

Monte Castelo,  31/12/2016

Presidente

Edison Luis Ribeiro

Tec. em Contab. CRC/SC -  020808/O-7

Antonio Carlos Machado de Lima

SUPRIMENTOS

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

DEFICIT

TOTAL

DEFICIT

TOTAL

878.628,58

878.628,58

878.628,58

878.628,58

0,00

0,00

878.650,00

0,00

878.650,00

Resumo

DESPESAS CORRENTES 878.628,58

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 687.800,23

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 190.828,35

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

TOTAL

DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

878.628,58

878.628,58

878.628,58

878.628,58

0,00

21,42

0,00

878.650,00




